УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«24»  мая  2022 года                                                                  №451_

О проведении государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам среднего

общего образования в форме единого

государственного экзамена на

территории Алексеевского городского

округа в 2022 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», от 17 ноября 2021 года №834/1479 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022

году», во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от 24 мая 2022 года №1600 «О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

форме единого государственного экзамена на территории Белгородской

области в 2022 году», в целях организованного проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в форме единого государственного экзамена на территории

Алексеевского городского округа в 2022 году приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена (далее − ЕГЭ) на территории Алексеевского городского округа в

2022 году в основной период по учебным предметам:

− география, литература, химия − 26 мая (четверг);

− русский язык − 30 мая (понедельник);

− математика (профильный уровень) − 2 июня (четверг);

− математика (базовый уровень) – 3 июня (пятница);

− история, физика − 6 июня (понедельник);

− обществознание − 9 июня (четверг);

− биология, иностранные языки (за исключением раздела

«Говорение»), − 14 июня (вторник);

2

− иностранные языки (раздел «Говорение») – 17 июня (пятница);

− информатика и ИКТ (КЭГЭ) – 20 июня (понедельник);

2. Провести ЕГЭ в пункте проведения экзаменов (далее − ППЭ),

утвержденном приказом департамента образования Белгородской области

от 15 декабря 2021 года №3702 «Об утверждении мест расположения пунктов

проведения единого государственного экзамена в 2022 году».

- Время начала ЕГЭ по всем учебным предметам – 10.00 часов.

3. Утвердить график прибытия участников ЕГЭ в ППЭ-0201 (МБОУ

«СОШ №3»).

4. Направить членов государственной экзаменационной комиссии

(далее – член ГЭК), утвержденных приказом министерства образования

Белгородской области от 04 февраля 2022 года №394  «Об утверждении

состава государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Белгородской области в 2022

году» в ППЭ.

5. Привлечь при проведении ЕГЭ руководителей ППЭ, утвержденных

приказом департамента образования Белгородской области от 27 декабря 2021

года № 3817 «Об утверждении персонального состава руководителей пунктов

проведения единого государственного экзамена на территории Белгородской

области в 2022 году», согласно форме ПЛ-03 «Работники ППЭ», направленной

из регионального центра обработки информации Белгородской области.

6. Главному специалисту отдела общего образования администрации

Алексеевского городского округа Богославцевой Е.Б. обеспечить:

6.1. Присутствие руководителя общеобразовательной организации, на

базе которой расположен ППЭ, руководителя ППЭ в день проведения

экзамена не позднее 07:30.

6.2. Контроль своевременного направления транспорта для доставки

член ГЭК и ЭМ в ОГБУ «БелРЦОКО» до 22:00 (за исключением дат

проведения ЕГЭ, следующих подряд).

7. Главному бухгалтеру МКУ «Центр ресурсного обеспечения и

обслуживания отрасли образования» (Демьянова В.В.) организовать подачу

транспорта для доставки  члена ГЭК  и ЭМ в ОГБУ «БелРЦОКО» г. Белгорода

(ул. Кутузова, д.19) в ППЭ в день проведения экзамена.

8. Водителям транспортных средств Касьяненко К.К. и Сальникову Е.В.

обеспечить доставку члена ГЭК и ЭМ в ОГБУ «БелРЦОКО» до 22:00 в день

проведения экзамена (за исключением дат проведения ЕГЭ, следующих

подряд).

9. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

9.1. Информирование под подпись руководителей ППЭ, организаторов,

технических специалистов ППЭ о месте расположения ППЭ, в который они

направляются, в день получения списков распределения работников ППЭ из

МБУ «ЦОКО».

3

9.2. Соблюдение требований Порядка проведения ГИА, санитарно-

эпидемиологических рекомендаций Роспотребнадзора в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в ППЭ.

9.3. Явку работников, задействованных в проведении ЕГЭ в ППЭ в дни

проведения экзаменов:

- в срок до 7:00 – членов ГЭК, руководителя ППЭ, технических

специалистов;

- в срок до 8.00 часов – организаторов ППЭ.

9.4. Явку участников ЕГЭ в соответствии с графиком прибытия

участников ЕГЭ в ППЭ (приложение 2).

9.5. Назначить ответственных за жизнь и здоровье выпускников

текущего года во время пути следования от общеобразовательного

учреждения в ППЭ и обратно.

10. Директору МБОУ «СОШ №3» Битюцкой А.А. совместно с

руководителями  ППЭ Пиличевой Ж.В. и Веретенниковой Е.П. обеспечить:

 10.1. Проведение проверки готовности ППЭ.

 10.2. Хранение видеозаписей экзамена из штаба ППЭ и аудиторий до 01

марта 2023 года.

 10.3. Совместно с членами ГЭК, техническими специалистами

проведение контроля технической готовности не ранее чем за 2 рабочих дня,

но не позднее 15:00 календарного дня, предшествующего  экзамену.

 10.3. Бесперебойную работу систем видеонаблюдения, охрану

правопорядка, дежурство сотрудников органов внутренних дел (полиции)

(по согласованию), присутствие медицинских работников.

 10.4. Соблюдение санитарно-эпидемиологических рекомендаций

Роспотребнадзора в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) при проведении ЕГЭ;

 10.5. Совместно с  членами ГЭК, техническими специалистами

проведение контроля технической готовности не ранее чем за 2 рабочих дня,

но не позднее 15 часов 00 минут календарного дня, предшествующего

экзамену. При проведении  в ППЭ экзаменов в даты, следующие подряд,

контроль технической готовности в данном ППЭ проводится до 15 часов 00

минут накануне проведения первого экзамена (02 июня 2021 года).

 10.6. Соответствие всех помещений, выделяемых для проведения ЕГЭ,

санитарно-гигиеническим нормам и требованиям противопожарной  и

антитеррористической безопасности.

 10.7. Соблюдение требований Порядка проведения ЕГЭ,

информационную безопасность при приемке и передаче экзаменационных

материалов, инструкций для лиц, задействованных в проведении ЕГЭ в ППЭ.

 10.8.  Контроль за работой всех категорий лиц, привлекаемых к

проведению ЕГЭ в ППЭ.

11. Руководителю МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. обеспечить:

11.1. Совместно с руководителем МБОУ «СОШ №3» Битюцкой А.А., на

базе которой расположен ППЭ, руководителем ППЭ, членами

4

государственной экзаменационной комиссии (далее – членами ГЭК),

техническими специалистами проведение проверки готовности ППЭ накануне

экзамена.

11.2. Информирование руководителей ППЭ, организаторов, технических

специалистов ППЭ – о дате участия в ЕГЭ в ППЭ в день получения списков

распределения работников ППЭ из ОГБУ «БелРЦОИ».

11.3. Направление в ОГБУ «БелРЦОИ» в день проведения экзамена

видеозаписей из аудиторий, штаба ППЭ, в которых произошло нарушение

Порядка проведения ГИА.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                                  Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:       Е. Богославцева

 А. Рощупкина       В. Демьянова

 А. Битюцкая        Ж. Пиличева

 Е. Сальников        К. Касьяненко

 Л. Мироненко       С. Овчаренко

 Н. Дешина        И. Падалка

 Н. Сапелкин        Л. Верещак

 Н. Монтус        И. Клишина

 И. Скляр        Н. Лутова

 Е. Кузьминых       А. Дегтярев

 А. Панченко        А. Заика

 Ю. Былдина        Е. Колядина

 С. Локтева        С. Ромашко

 Ю. Шушеров        Н. Колесникова

 С. Копанев        Е. Веретенникова

 М. Копанева

5

Приложение 1

к приказу  управления образования

от «24» мая 2022 года №451

Схема маршрутов по доставке член ГЭК и ЭМ в день проведения

экзамена

№

п/п

Наименование предмета

ЕГЭ

Отправление

из ППЭ 0201

(МБОУ СОШ

№3)

в день экзамена

Ответственный за

выделение

транспорта

1.
География, литература,

химия
26.05.2022 Демьянова В.В.

2.  Русский язык 30.05.2022 Демьянова В.В.

3.  Математика 03.06.2022 Демьянова В.В.

4.  Физика, история 06.06.2022 Демьянова В.В.

5.  Обществознание 09.06.2022 Демьянова В.В.

6.
Биология, иностранные

языки
14.06.2022 Демьянова В.В.

7.
Иностранные языки

(раздел «Говорение»)

17.06.2022

г. Валуйки
Демьянова В.В.

8.
Информатика и ИКТ

(КЭГЭ)

20.06.2022

г. Валуйки
Демьянова В.В.

6

Приложение 2

к приказу управления образования

от 24.05.2022 г. №451

График прибытия участников ЕГЭ по географии,

литературе, химии 26.05.2022 года в ППЭ 0201

ВХОД №1
Литература, география, химия

Наименование ОО Время геогра

фия

литера

тура

химия Итого

участ

ников

МБОУ «СОШ №1» 9-00 – 9-03  1 2 3

ОГБОУ «Алексеевская СОШ» 9-03 – 9-10 1

10 11

МБОУ «СОШ №3» 9-10 – 9-15  2 7 9

МБОУ «СОШ №4» 9-15 – 9-20 1 4 3 8

МБОУ «СОШ №7» 9-20 – 9-27 1 4 6 11

ЧОУ «Белогорский класс» 9-27 – 9-30

3 3

МБОУ «Глуховская СОШ» 9-30 – 9-31   1 1

МБОУ «Гарбузовская СОШ» 9-31 – 9-32 1   1

МБОУ «Жуковская СОШ» 9-32 – 9-33 2   2

МБОУ Ильинская СОШ» 9-33 – 9-34  1 1 2

МБОУ «Подсередненская СОШ» 9-34 – 9-35   1 1

МБОУ «Матреногезовская СОШ» 9-35 – 9-35   1 1

МБОУ «Репенская СОШ» 9-36– 9-36  1  1

МБОУ «Хлевищенская СОШ» 9-36 – 9-36 1   1

МБОУ «Щербаковская СОШ» 9-37 – 9-37   1 1

Красненсккий район

МОУ «Красненская СОШ им.

М.И. Светличной»

9-37 – 9-40 2  2 4

МОУ «Камызинская СОШ» 9-40 – 9-42 3  1 4

ОГБОУ «Новоуколовская СОШ» 9-42 – 9-42  1 1 2

Академия Спорта

Ивченко Олеся Сергеевна 9-42 – 9-43  1  1

ИТОГО  12 15 40 67

7

График прибытия участников ЕГЭ по русскому языку

30.05.2022 года в ППЭ 0201

ВХОД №1 ВХОД  №2
Наименование ОО Время Кол-

во

детей

Наименование ОО Время Кол-во

детей

МБОУ «СОШ №1» 9-00 – 9-10 25 МБОУ «СОШ №4» 9-00 – 9-10 29

МБОУ «СОШ №3» 9-15 – 9-25 39 МБОУ «СОШ №7» 9-10 – 9-20 27

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ»

9-25 – 9-35 29 МБОУ «Иловская СОШ» 9-20 – 9-22 4

ЧОУ СОШ

«Белогорский класс»

9-35 – 9-40 10 МБОУ «Подсередненская

СОШ»

9-22 – 9-23 3

МБОУ «Ильинская

СОШ»

9-40 – 9-45 10 МБОУ «Глуховская СОШ» 9-23 – 9-25 4

   МБОУ «Афанасьевская

СОШ»

9-25 – 9-27 5

   МБОУ «Репенская СОШ» 9-27 – 9-27 1

   МБОУ «Мухоудеровская

СОШ»

9-27 – 9-28 1

   МБОУ «Щербаковская

СОШ»

9-28 – 9-30 6

   МБОУ «Хлевищенская

СОШ»

9-30 – 9-32 5

   МБОУ «Луценковская

СОШ»

9-32 – 9-33 2

   МБОУ «Матреногезовская

СОШ»

9-33 – 9-34 3

   МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

9-34 – 9-36 5

   МБОУ «Жуковская СОШ» 9-36 – 9-37 2

   МБОУ «Варваровская

СОШ»

9-37 – 9-38 1

   МБОУ «Красненская СОШ» 9-38 – 9-40 5

   МБОУ «Советская СОШ» 9-40 – 9-42 3

Академия спорта

   Худобин Илья Алексеевич 9-42 – 9-42 1

   Ивченко Олеся Сергеевна 9-43 – 9-43 1

ИТОГО  113 ИТОГО  108

8

График прибытия участников ЕГЭ по математике (профильный уровень)

02.06.2022 года

ВХОД №1 ВХОД  №2
Наименование ОО Время Кол-

во

детей

Наименование ОО Время Кол-во

детей

МБОУ «СОШ №3» 9-00 – 9-15 23 МБОУ «СОШ №1» 9-00 – 9-05 13

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ»

9-15 – 9-23 16 МБОУ «СОШ №4» 9-05 – 9-12 14

ЧОУ СОШ

«Белогорский класс»

9-23 – 9-26 7 МБОУ «СОШ №7» 9-12 – 9-29 15

МБОУ «Ильинская

СОШ»

9-26 – 9-28 3 МБОУ «Глуховская СОШ» 9-29 – 9-30 3

МБОУ «Щербаковская

СОШ»

9-28 – 9-31 6 МБОУ «Афанасьевская

СОШ»

9-30 – 9-32 5

   МБОУ «Репенская СОШ» 9-32 – 9-33 1

   МБОУ «Мухоудеровская

СОШ»

9-33 – 9-34 1

   МБОУ «Хлевищенская

СОШ»

9-34 – 9-35 2

   МБОУ «Матреногезовская

СОШ»

9-35 – 9-36 1

   МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

9-36 – 9-38 3

   МБОУ «Жуковская СОШ» 9-38 – 9-39 2

   МБОУ «Красненская СОШ» 9-40 – 9-42 4

   МБОУ «Советская СОШ» 9-42 – 9-43 2

Красненский район

МОУ «Красненская

СОШ им. М.И.

Светличной»

9-31 – 9-36 10

ОГБОУ

«Новоуколовская

СОШ»

9-36 – 9-40 4

ИТОГО  69 ИТОГО  66

9

График прибытия участников ЕГЭ по математике (базовый уровень)

03.06.2022 года

ВХОД №1 ВХОД  №2
Наименование ОО Время Кол-

во

детей

Наименование ОО Время Кол-во

детей

МБОУ «СОШ №3»  16 МБОУ «СОШ №1»  12

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ»

 13 МБОУ «СОШ №4»  15

ЧОУ СОШ

«Белогорский класс»

 3 МБОУ «СОШ №7»  12

МБОУ «Ильинская

СОШ»

 7 МБОУ «Глуховская СОШ»  1

МБОУ «Иловская

СОШ»

 4 МБОУ «Подсередненская

СОШ»

 3

МБОУ «Луценковская

«СОШ»

 2 МБОУ «Матреногезовская

СОШ»

 2

МБОУ «Варваровская

СОШ»

 1 МБОУ «Хлевищенская

СОШ»

 3

МБОУ «Красненская

СОШ»

 1 МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

 2

МБОУ «Советская

СОШ»

 1

Академия спорта

Худобин Илья

Алексеевич

 1

Ивченко Олеся

Сергеевна

 1

ИТОГО  50 ИТОГО  50

10

График прибытия участников ЕГЭ по истории и физике

06.06.2022 года

ВХОД №1 ВХОД  №2
История / Физика  История / Физика

Наименование ОО Время Кол-во

детей

Наименование ОО Время Кол-

во

детей

МБОУ «СОШ №4» 9-00 – 9-05 4/7 МБОУ «СОШ №3» 9-00 – 9-15 12/14

МБОУ «СОШ №1» 9-05 – 9-10 7/2 МБОУ «СОШ №7» 9-15 – 9-20 1/8

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ»

9-10 – 9-15 8/7 ЧОУ «Белогорский класс» 9-20 – 9-22 1/3

МБОУ «Ильинская СОШ 9-15 – 9-20 3/2 МБОУ «Иловская СОШ» 9-22 – 9-24 4/0

МБОУ «Афанасьевская

СОШ

9-20 – 9-25 1/3 МБОУ «Щербаковская

СОШ

9-24 – 9-26 0/3

МБОУ «Матреногезовская

СОШ»

9-25 – 9-25 1/0 МБОУ «Хлевищенская

СОШ

9-26 – 9-29 1/2

МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

9-25 – 9-26 2/0 МБОУ «Луценковская

СОШ»

9-29 – 9-30 1/0

МБОУ «Варваровская

СОШ»

9-26 – 9-27 1/0 МБОУ «Жуковская СОШ» 9-30 – 9-31 0/2

МБОУ «Красненская

СОШ»

9-27 – 9-29 1/1 МБОУ «Советская СОШ» 9-31 – 9-33 1/2

   МБОУ «Мухоудеровская

СОШ»

9-33 – 9-34 0/1

Красненский район

МОУ «Горская СОШ» 9-29 – 9-30 1/0

МОУ «Красненская СОШ

им. М.И. Светличной»

9-30 – 9-35 6/3

ОГБОУ «Новоуколовская

СОШ»

9-35 – 9-37 2/0

Академия спорта

Худобин Илья Алексеевич 9-37 – 9-38 1/0

ИТОГО  38/25 ИТОГО  21/35

11

График прибытия участников ЕГЭ по обществознанию

09.06.2022 года

ВХОД №1 ВХОД  №2
Наименование ОО Время Кол-

во

детей

Наименование ОО Время Кол-во

детей

МБОУ «СОШ №1» 9-00 – 9-10 16 МБОУ «СОШ №4» 9-00 – 9-10 14

МБОУ «СОШ №3» 9-10 – 9-25 30 МБОУ «СОШ №7» 9-10 – 9-15 11

ЧОУ СОШ

«Белогорский класс»

9-25 – 9-27 3 ОГБОУ «Алексеевская

СОШ»

9-15 – 9-22 13

МБОУ «Ильинская

СОШ»

9-27 – 9-30 6 МБОУ «Глуховская СОШ» 9-22 – 9-23 2

МБОУ «Иловская

СОШ»

9-30 – 9-32 3 МБОУ «Афанасьевская

СОШ»

9-23 – 9-24 1

МБОУ

«Подсередненская

СОШ»

9-32 – 9-33 2 МБОУ «Репенская СОШ» 9-24 – 9-25 1

   МБОУ «Щербаковская

СОШ»

9-25 9-26 2

   МБОУ «Хлевищенская

СОШ»

9-26 – 9-28 4

   МБОУ «Луценковская

СОШ»

9-28 – 9-29 2

   МБОУ «Матреногезовская

СОШ»

9-29 – 9-30 2

   МБОУ «Гарбузовская

СОШ»

9-30 – 9-32 3

   МБОУ «Варваровская

СОШ»

9-32 – 9-33 1

   МБОУ «Красненская СОШ» 9-33 – 9-35 4

   МБОУ «Советская СОШ» 9-35 – 9-37 3

Академия спорта

Худобин Илья

Алексеевич

9-33 – 9-34 1

Ивченко Олеся

Сергеевна

9-34 – 9-35 1

ИТОГО  62 ИТОГО  63

12

График прибытия выпускников на ЕГЭ

по биологии и иностранным языкам

14.06.2022 года

 ВХОД №1

Биология, иностранные языки

Наименование ОО Время Биология Иностранные

языки

МБОУ «СОШ №1» 9-00 – 9-05 2 5

ОГБОУ «Алексеевская СОШ» 9-05 – 9-10 6 1

МБОУ «СОШ №3» 9-10 – 9-12 4 0

МБОУ «СОШ №4» 9-12 – 9-17 3 6

МБОУ «СОШ №7» 9-17 – 9-22 6 4

ЧОУ «Белогорский класс» 9-22 – 9-23 1 1

МБОУ Ильинская СОШ» 9-23 – 9-26 3 3

МБОУ «Иловская СОШ» 9-26 – 9-27 0 2

МБОУ «Глуховская СОШ» 9-27 – 9-29 2 1

МБОУ «Подсередненская СОШ» 9-29 – 9-30 1

МБОУ «Матреногезовская СОШ» 9-30 – 9-31 1

МБОУ «Гарбузовская СОШ» 9-31 – 9-32  1

МБОУ «Хлевищенская СОШ» 9-32 – 9-33 1

МБОУ «Щербаковская СОШ» 9-33 – 9-34 1

Красненский район

МОУ «Красненская СОШ им. М.И.

Светличной»

9-34 – 9-35 2

МОУ «Камызинская СОШ» 9-35 – 9-38 7

ОГБОУ «Новоуколовская СОШ» 9-38 – 9-39 1

Академия спорта

Ивченко Олеся Сергеевна 9-39 – 9-40 0 1

ИТОГО  42 24